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Dymisja prezydenta Niemiec Horsta Koehlera zaskoczyła Niemców i ich 
sąsiadów - ocenia dyrektor Instytutu Zachodniego w Poznaniu prof. 
Andrzej Sakson. Zaznacza jednak, że w Niemczech dyskusja na temat 
udziału Bundeswehry w misjach pokojowych może być powodem dymisji.  

Prezydent Niemiec Horst Koehler oświadczył w poniedziałek, że ustępuje w trybie 
natychmiastowym ze stanowiska. Jako powód rezygnacji podał kontrowersje wokół 
swej niedawnej wypowiedzi na temat interwencji wojskowej w Afganistanie. Prezydent 
zaznaczył przy tym, że pomówienie, jakoby opowiadał się za sprzecznym z konstytucją 
użyciem Bundeswehry do zabezpieczania niemieckich interesów gospodarczych, nie 
ma jakichkolwiek podstaw.  
 
"W każdym kraju mówienie o armii, że realizuje interesy, także ekonomiczne, swojego 
kraju to rzecz normalna, ale w Niemczech ze względu na uwarunkowania historyczne, 
może to być powód do dymisji polityka" - ocenił w rozmowie z PAP prof. Sakson.  
 

"Dymisja ta wpisuje się w trwającą od wielu lat debatę na temat udziału armii 
niemieckiej w międzynarodowych misjach pokojowych. W kwestii oceny tej 
aktywności niemieckiej armii społeczeństwo jest podzielone i pewnie po tej 
decyzji debata na ten temat rozgorzeje ponownie" – dodał prof. Sakson.  
 
Według eksperta ze względu na pozycję prawno-konstytucyjną urzędu prezydenta, 
który pełni funkcje ceremonialne, wiele się jednak w Niemczech nie zmieni.  
 
Z kolei dla stosunków polsko-niemieckich - zdaniem prof. Saksona - dymisja 
Horsta Kohlera to strata.  
 
"Znam prof. Koehlera osobiście, rozmawiałem z nim i wiem, że ma on 
ponadprzeciętne rozumienie historii Polski na tle innych niemieckich polityków i jako 
prezydent przywiązywał szczególne znaczenie dla przyjaznych polsko-
niemieckich stosunków" – zaznaczył prof. Sakson.  
 
Prof. Andrzej Sakson jest dyrektorem Instytutu Zachodniego w Poznaniu, który 
specjalizuje się w tematyce niemieckiej. Instytut realizuje badania poświęcone 
stosunkom międzynarodowym w Europie, ze szczególnym uwzględnieniem Niemiec, 
ich miejsca i roli w świecie; prowadzi także badania nad szeroko rozumianymi 
relacjami polsko-niemieckimi.(PAP)  
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